
ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE DE JAGUARUNA                                

CNPJ:

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 290 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.702.879/0001-88

88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2021 - PR

3/2021

3/2021

22/04/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Diretor,  GILIARD RAIMUNDO GOULART, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

3/2021

3/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/05/2021

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
DE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
QUIMICOS A SEREM UTILIZADOS NO TRATAMENTO DE ÁGUA PARA A DISTRIBUIÇÃO AOS 
CONSUMIDORES DO SAMAE.  

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

MULTCLORO LTDA     (6474)

2 HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO LÍQUIDO, FÓRMULA
QUÍMICA: NaClO, TEOR DE CLORO ATIVO: 10 A  12%, COR:
ESVEDEADA, ODOR: PICANTE, DENSIDADE: 1,16 A 1,23
g/cm³. - Marca: MULTCLORO

KG 25.000,00  0,0000 1,18    29.500,00

Total do Fornecedor: 29.500,00

QUIMITEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS     (7118)

1 ÁCIDO FLUOSSILICICO, ASPECTO LÍQUIDO, SEM
COLORAÇÃO, FÓRMULA: H2SIF6, GRAU DE PUREZA: 30%, PH
MENOR QUE 7, DENSIDADE RELATIVA: 1,3 G/CM3 A 25º -
Marca: AVANEX

KG 5.000,00  0,0000 2,32    11.600,00

3 HIDRÓXIDO DE SÓDIO, A 50%, ASPECTO LIQUIDO - Marca:
BUSCHELE & LEPPER

KG 25.000,00  0,0000 3,20    80.000,00

Total do Fornecedor: 91.600,00

Total Geral: 121.100,00

--------------------------------------------------------------------------
GILIARD RAIMUNDO GOULART

DIRETOR



ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE DE JAGUARUNA                                

CNPJ:

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 290 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.702.879/0001-88

88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2021 - PR

3/2021

3/2021

22/04/2021

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (7)  Saldo: 1.218.903,72

--------------------------------------------------------------------------
GILIARD RAIMUNDO GOULART

DIRETOR


